ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЭКСТРЕМИЗМУ И ЕГО ПРОФИЛАКТИКЕ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА НА 2018 ГОД
г. Шумиха
                                                                                                           Место проведения:

28 сентября 2018 года                                                                        Администрация района, каб. № 27
Количество членов рабочей группы: 5
Председательствовал: Заместитель Главы Шумихинского района Л. А. Иващенко
Присутствовали:
Ахметова Л. Н., Фаизов Н. А., Плюснин А. А., Долженко М. Ю., Двизова О. В.

Отсутствовали: Садыкова Г. И., Гизитдинова  Новоселов А. Н., Ерохов В. В., Черепанова Н. Г., Смирнов О. М., Сергеева Н. С., Бунькова Н. Ю.
Секретарь: Гужанкова Н. С.
Повестка заседания:

1. О результатах деятельности МО МВД «Шумихинский» по противодействию экстремизму и его профилактике.
2. Об организации работы по недопущению распространения идей национальной и религиозной нетерпимости гражданскими сообществами.
Решили: Утвердить повестку заседания

Голосовали: за – 7, против – 0, воздержались - 0

1. Слушали: Об организации работы по недопущению распространения идей национальной и религиозной нетерпимости гражданскими сообществами.

Выступили: Представитель Совета мусульман Шумихинского района Фаизов Н. А., пастор религиозной организации Поместной Церкви (общины) Христиан Адвентистов Седьмого Дня Долженко М. Ю., пресвитер Церкви евангельских христиан Плюснин А. А.

Долженко М. Ю.: В основах учения нет национальных или религиозных предпочтений. Очень много людей приходят в Центр для ознакомления. Выясняется, насколько они религиозны. Приходят семьи с разной верой. Нет отслеживания социальных сетей на тему экстремизма. Выстраиваются доверительные отношения между родителями и детьми.
Плюснин А. А.: Мирное отношение с другими религиями, дружба. Не затрагиваются политические темы.

Фаизов Н. А.: Много интернациональных браков. Отсутствует экстремизм.

Беседа о тонкостях межнациональных браков, об особенностях той или иной религии.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Продолжать работу в данном направлении.

Заместитель Главы Шумихинского района                                                              Л. А. Иващенко
Секретарь комиссии                                                                                                  Н. С. Гужанкова